АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
Р

05.04.2018 №  СЭД-059-15-01-03-55

О̂ присвоении спортивного разряда^

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, Положением
о комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми,
утвержденным решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 223,
Порядком присвоения, подтверждения спортивных разрядов и присвоения
квалификационных категорий спортивных судей комитетом по физической
культуре и спорту администрации города Перми, утвержденным приказом
председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города
Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта
«Альпинизм» спортсменке:

Бажукова Людмила Сергеевна, 1953 г.р.
2. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта

«Альпинизм» следующим спортсменам:
Паршакова Екатерина Павловна, 1982 г.р.;
Утробина Галина Григорьевна, 1982 г.р.;
Ринкус Мария Николаевна, 1985 г.р.
3. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Баскетбол»

следующим спортсменам:
Аптукова Дария Эльвировна, 2003 г.р.;
Басалгина Анастасия Александровна, 2003 г.р.;
Волощук Анастасия Павловна, 2003 г.р.;
Доронина Ирина Владимировна, 2002 г.р.;
Доронина Марина Владимировна, 2002 г.р.;
Зырянова Ангелина Алексеевна, 2003 г.р.;
Иванова Кира Андреевна, 2003 г.р.;
Каракулова Настасья Игоревна, 2002 г.р.;

2

Коряковцева София Александровна, 2002 г.р.;
Костарева Анастасия Олеговна, 2002 г.р.;
Купреева Мария Николаевна, 2002 г.р.;
Мисбахова Риана Рифовна; 2003 г.р.;
Моисеева Полина Александровна, 2003 г.р.;
Подпрятова Алена Владимировна*2003 г.р.;
Полыгалова Лидия Алексеевна, 2003 г.р.;
Таначева Арина Ринатовна, 2002 г.р.;
Тихоненко Виктория Александровна, 2003 г.р.;
Чулкова Юлия Андреевна, 2002 г.р.
4. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Баскетбол»

следующим спортсменам:
Демина Анастасия Александровна, 2004 г.р.;
Елисеева Виктория Игоревна, 2004 г.р.;
Зевахина Екатерина Андреевна, 2004 г.р.;
Макарская Мария Михайловна, 2004 г.р.;
Острянская Юлия Дмитриевна, 2004 г.р.;
Патрушева Карина Евгеньевна, 2004 г.р.;
Самушева Светлана Владимировна, 2004 г.р.;
Тимершина Диана Ильгизовна, 2004 г.р.;
Третьякова Таисия Максимовна, 2004 г.р.;
Чернышова Дарья Александровна, 2004 г.р.;
Юргина Дарья Денисовна, 2004 г.р.
5. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта

«Пауэрлифтинг» спортсмену:
Крылов Даниил Олегович, 2000 г.р.
6. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Плавание»

спортсменке:
Сыкулева Вероника Глебовна, 2004 г.р.
7. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Плавание»

следующим спортсменам:
Козырь Юлия Алексеевна, 2007 г.р.;
Кононов Максим Сергеевич, 2006 г.р.;
Ларионова Анжелика Сергеевна, 2007 г.р.;
Логинова Ульяна Евгеньевна, 2007 г.р.;
Можаев Дмитрий Вячеславович, 2006 г.р.;
Пипич Мария Константиновна, 2006 г.р.;
Титова Эвелина Алексеевна, 2006 г.р.

3

8. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта
«Спортивная акробатика» следующим спортсменам:

Алексеева Полина Дмитриевна, 2005 г.р.;
Бабушкин Иван Владимирович, 2004 г.р.;
Бочкарёв Дмитрий Сергеевич, 2008 г.р.;
Булдакова Юлия Николаевна, 2005 г.р.;
Воробьёв Матвей Андреевич, 2005 г.р.;
Грабосинский Владислав Владиславович, 2007 г.р.;
Громова Полина Владимировна, 2008 г.р.;
Казаков Илья Артемович, 2006 г.р.;
Казакова Ярослава Артемовна, 2009 г.р.;
Калинина Милена Дмитриевна, 2009 г.р.;
Каменских Надежда Максимовна, 2003 г.р.;
Карелина Алёна Антоновна, 2009 г.р.;
Кузнецова Юлия Андреевна, 2003 г.р.;
Куликов Александр Эдуардович, 2005 г.р.;
Ларионова Агата Владимировна, 2008 г.р.;
Накарякова Агния Юрьевна, 2007 г.р.;
Плеханов Анатолий Антонович, 2007 г.р.;
Плеханова Елизавета Антоновна, 2009 г.р.;
Рустамова Ангелина Нифталиевна, 2006 г.р.;
Сахро Юлия Дмитриевна, 2003 г.р.;
Стеблецов Матвей Андреевич, 2007 г.р.;
Страхова Александра Алексеевна, 2005 г.р.;
Сучкова Дарья Александровна, 2003 г.р.;
Титова Вероника Алексеевна, 2010 г.р.;
Триобчук Владислав Владимирович, 2004 г.р.;
Фаталиева Анастасия Владимировна, 2008 г.р.;
Ходяшева Екатерина Константиновна, 2005 г.р.;
Чижова Екатерина Викторовна, 2006 г.р.;
Шмигель Елизавета Владимировна, 2003 г.р.;
Штамец Алёна Сергеевна, 2007 г.р.;
Юсупова Елизавета Владимировна, 2009 г.р.;
Яцук Лев Константинович, 2009 г.р.
9. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта

«Спортивная акробатика» следующим спортсменам:
Бакланов Вадим Дмитриевич, 2007 г.р.;
Балкова Анастасия Станиславовна, 2010 г.р.;
Берсенёва Анна Петровна, 2004 г.р.;

4

Богданова Кристина Евгеньевна, 2009 г.р.;
Боднарь Илья Михайлович, 2008 г.р.;
Васиньков Данил Романович, 2007 г.р.;
Воробьев Никита Алексеевич, 2003 г.р.;
Гордиенков Владислав Дмитриевич, 2008 г.р.;
Давлятова Алёна Андреевна, 2008кг.р.;
Квелиашвили Виктория Николаевна, 2009 г.р.;
Леготкин Степан Евгеньевич, 2006 г.р.;
Мавляутдинова Алина Антоновна, 2007 г.р.;
Минина Елена Владимировна, 2009 г.р.;
Ощепков Георгий Сергеевич, 2005 г.р.;
Попов Роман Дмитриевич, 2006 г.р.;
Пухачев Федор Александрович, 2005 г.р.;
Рыжов Сергей Александрович, 2007 г.р.;
Савельева Виктория Андреевна, 2005 г.р.;
Сальникова Юлия Сергеевна, 2005 г.р.;
Сенькин Арсений Алексеевич, 2008 г.р.;
Смертин Никита Константинович, 2007 г.р.;
Степанов Иван Игоревич, 2007 г.р.;
Черемных Полина Викторовна, 2004 г.р.;
Шанин Данила Максимович, 2003 г.р.
10. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта

«Спортивное ориентирование» следующим спортсменам:
Жерихин Дмитрий Владимирович, 2002 г.р.;
Малахов Иван Максимович, 2006 г.р.;
Швецов Семен Александрович, 2006 г.р.;
Ширинкин Иван Антонович, 2005 г.р.
11. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта

«Спортивное ориентирование» следующим спортсменам:
Рычков Ярослав Александрович, 2005 г.р.;
Вахрушева Светлана Олеговна, 2005 г.р.
12. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Спорт

глухих» спортсменке:
Зиятова Аделина Азатовна, 2002 г.р.
13. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Спорт

глухих» спортсменке:
Дутлова Евгения Алексеевна, 2000 г.р.
14. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта

«Танцевальный спорт» следующим спортсменам:

5

Ботина Дарья Валерьевна, 2006 г.р.;
Гуреева Елизавета Сергеевна, 2005 г.р.;
Капустин Савелий Андреевич, 2006 г.р.;
Муньков Егор Анатольевич, 2006 г.р.;
Петухова Виктория Андреевна, 2005 г.р.;
Шмидт Яков Евгеньевич, 2005 г.р«
Штайнгауэр Анна Константиновна, 2007 г.р.
Штайнгауэр Антон Константинович, 2004 г.р.
15. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Теннис»

спортсмену:
Ковалев Денис Игоревич, 1987 г.р.
16. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Теннис»

спортсмену:
Смирнов Василий Владимирович, 1980 г.р.
17. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Тхэквондо»

следующим спортсменам:
Казаков Илья Андреевич, 2006 г.р.;
Норов Илья Иванович, 2006 г.р.
18. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Ушу»

следующим спортсменам:
Воринка Варвара Андреевна, 2002 г.р.;
Мурашкина Карина Константиновна, 2005 г.р.;
Полторацкая Елена Александровна, 1977 г.р.;
Полыгалова Лидия Валерьевна, 2007 г.р.;
Пупков Глеб Вадимович, 2008 г.р.;
Семёнов Захар Александрович, 2008 г.р.;
Содномов Андрей Александрович, 2006 г.р.;
Шевченко Дмитрий Алексеевич, 2007 г.р.;
Шехурдина Алёна Олеговна, 2005 г.р.;
Шумилов Евгений Андреевич, 2007 г.р.
19. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Ушу»

следующим спортсменам:
Замахина Мария Альбертовна, 2009 г.р.;
Кислицын Андрей Владимирович, 2007 г.р.;
Кичигин Александр Романович, 2007 г.р.;
Колупаев Артём Алексеевич, 2005 г.р.;
Ложкин Матвей Николаевич, 2002 г.р.;
Неверов Арсений Иванович, 2008 г.р.;
Низов Валерий Александрович, 2008 г.р.;

6

Пустохин Юрий Алексеевич, 2003 г.р.;
Сальникова Анна Вячеславовна, 2008 г.р.;
Унанян Тигран Самвелович, 2007 г.р.;
Чемурзиев Глеб Евгеньевич, 2010 г.р.
20. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта

«Художественная гимнастика» следующим спортсменам:
Аликина Вероника Сергеевна, 2008 г.р.;
Артемьева Александра Евгеньевна, 2008 г.р.;
Банникова Ульяна Юрьевна, 2008 г.р.;
Корепанова Екатерина Валерьевна, 2008 г.р.;
Лузина Варвара Александровна, 2008 г.р.;
Терехова Алиса Дмитриевна, 2008 г.р.;
Хренивская Арина Дмитриевна, 2008 г.р.;
Яковлева Анастасия Михайловна, 2008 г.р.
21. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта

«Художественная гимнастика» следующим спортсменам:
Анфёрова Милана Александровна, 2009 г.р.;
Вальнева Александра Ильинична, 2009 г.р.
22. Отделу планирования и развития обеспечить размещение настоящего

приказа на официальном сайте администрации города Перми.
23. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
24. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета -  начальника отдела планирования
и развития комитета по физической культуре и спорту администрации города
Перми Онькову В.В.

С.В. Сапегин